
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/3

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
DP/119/25/400700 Mgr. Lenia Vrbíková
Č. j.: 236 002 496
MHMP 160138/2025 Počet listů/příloh: -/16
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 61329/2025 25.02.2025

Poskytnutí informace

Vážená paní,

dne 21. 1. 2025 jsme obdrželi vaši žádost o informace následujícího znění: „Podle zákona Zákon č. 106/1999
Sb. - Zákon o svobodném přístupu k informacím, Vás žádáme o poskytnutí informací, jaký status mají plochy
v okolí stanic metra Českomoravská, Nádraží Holešovice, Roztyly a Palmovka s tím, že žádáme o:
1) Vyjádření, na kterých pozemcích se nachází místní komunikace.
2) Doložení listin, na základě, kterých bylo rozhodnuto o zařazení povrchů do místních komunikací
3) Doložení listin (titulů o vlastnictví), na základě, kterých je vlastníkem těchto komunikací hlavní město
Praha.“, kterou jste doplnila dne 30. 1. 2025 následovně: „V reakci na Vaši výzvu k upřesnění žádosti o
poskytnutí informace podle § 4 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb, doplňujeme:
• Stanice metra Českomoravská - autobusové obratiště umístěné mezi ul. Drahobejlova a Ocelářská,
prostor definovaný pozemky ve vlastnictví DPP k.ú. Libeň, parc. č. 3278/4, 3278/5, 3278/6, 3278/7, 3278/8,
3278/9, 3283/1, 3283/2 a 3283/4.
• Stanice metra Nádraží Holešovice - plochy umístěné u ul. Vrbenského a Plynární, prostor definovaný
pozemky ve vlastnictví DPP k.ú. Holešovice parc. č. 133/1, 186/1, 186/2, 326, 328/1, 373/30 a 373/31.
• Stanice metra Roztyly - autobusové obratiště umístěné u ul. Tomíčkova, prostor definovaný pozemky
ve vlastnictví DPP k.ú. Chodov parc. č. 2117/3, 3260/1, 3261, 3263, 3264/6, 3264/7 a 3264/8.
• Stanice metra Palmovka - autobusové obratiště umístěné na náměstí Bohumila Hrabala, prostor
definovaný pozemky ve vlastnictví DPP k.ú. Libeň, parc. č. 2906/5, 2906/6, 2908/1, 2910/1, 2910/2, 2917,
2924/1, 2924/2, 2924/3, 2926/1, 2926/9, 2926/10, 2926/11, 2926/12, 2926/13, 2926/14, 2926/15, 2926/16,
2926/17, 2926/18, 2931/1, 2931/2, 2931/3, 2931/4. 2931/5, 2931/6, 2943, 2944, 2945, 2946, 2947/1, 2947/2,
3883/1, 3883/3, 3884/1, 3884/2, 3884/3, 3884/4, 3884/5, 3884/6 a 3884/7.“ (dále jen „Žádost“).

Dne 4. 2. 2025 vám bylo zasláno oznámení o prodloužení lhůty k poskytnutí informace, kterým byla lhůta
k poskytnutí informace k Žádosti prodloužena do 24. 2. 2025. Tímto se omlouváme za nedodržení pořádkové
lhůty k poskytnutí informace o jeden den, jak jsme i telefonicky minulý týden komunikovali.

K Žádosti Vám odbor dopravy Magistrátu hl. m. Prahy sděluje následující:

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor právní podpory
Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPPTINE9*
MHMPXPPTINE9



 
  

 

 
2/3 

 

 
Ad 1. 
Stanice metra Českomoravská – autobusové obratiště umístěné mezi ul. Drahobejlova a Ocelářská, 
prostor definovaný pozemky ve vlastnictví DPP k.ú. Libeň, parc. č. 3278/4, 3278/5, 3278/6, 3278/7, 3278/8, 
3278/9, 3283/1, 3283/2 a 3283/4. 
Na dotazovaných pozemcích se místní komunikace nenacházejí. 
Stanice metra Nádraží Holešovice – plochy umístěné u ul. Vrbenského a Plynární, prostor definovaný 
pozemky ve vlastnictví DPP k.ú. Holešovice parc. č. 133/1, 186/1, 186/2, 326, 328/1, 373/30 a 373/31. 
Nádraží Holešovice – severní část 
Na pozemku parc. č. 133/1 v k.ú. Holešovice se nachází: 
1) komunikace Partyzánská, která je v tomto úseku na základě rozhodnutí č.j. MHMP- 
1224891/2018/O4/Vo ze dne 8.8.2018 zařazena do kategorie místních komunikací I. třídy; 
2) komunikace Vrbenského, která je v dotčeném úseku na základě rozhodnutí č.j. DOP-R5/584/98 – Fi ze 
dne 20.1.1998 zařazena do kategorie místních komunikací I. třídy; 
3) bezejmenná komunikace NN3223, která je na základě rozhodnutí č.j. MHMP-182919/2003/DOPO4/ 
Hl ze dne 26.01.2004 zařazena do kategorie místních komunikací III. třídy; 
4) chodníky, které jsou na základě rozhodnutí č.j. MHMP-182919/2003/DOP-O4/Hl ze dne 26.01.2004 
zařazeny do kategorie místních komunikací IV. třídy. 
Nádraží Holešovice – jižní část 
Na pozemcích parc. č. 373/30 a 373/31 v k.ú. Holešovice se nachází bezejmenná komunikace NN4990, 
která je na základě rozhodnutí č.j. MHMP-182919/2003/DOP-O4/Hl ze dne 26.01.2004 zařazena do 
kategorie místních komunikací III. třídy. 
Na zbývajících pozemcích se místní komunikace nenacházejí. 
Stanice metra Roztyly – autobusové obratiště umístěné u ul. Tomíčkova, prostor definovaný pozemky ve 
vlastnictví DPP k.ú. Chodov parc. č. 2117/3, 3260/1, 3261, 3263, 3264/6, 3264/7 a 3264/8. 
Na části pozemku parc. č. 2117/3 v k.ú. Chodov se nachází komunikace Tomíčkova, která je na základě 
rozhodnutí č.j. MHMP-1167091/2014/ODA-O4/Ma ze dne 14.8.2014 a sdělení č.j. MHMP- 
1768533/2014/RFD/Šv ze dne 12.12.2014 zařazena do kategorie místních komunikací II. třídy. 
Na části pozemku parc. č. 3260/1 v k.ú. Chodov se nachází bezejmenná komunikace NN1714, která je na 
základě rozhodnutí č.j. MHMP-73828/2017/O4/Da ze dne 17.01.2017 zařazena do kategorie místních 
komunikací IV. třídy. 
Na části pozemku parc. č. 3261 v k.ú. Chodov se nachází komunikace Tomíčkova, která je na základě 
rozhodnutí č.j. MHMP-1167091/2014/ODA-O4/Ma ze dne 14.8.2014 a sdělení č.j. MHMP- 
1768533/2014/RFD/Šv ze dne 12.12.2014 zařazena do kategorie místních komunikací II. třídy. 
Na zbývajících pozemcích se místní komunikace nenacházejí. 
Stanice metra Palmovka – autobusové obratiště umístěné na náměstí Bohumila Hrabala, prostor 
definovaný pozemky ve vlastnictví DPP k.ú. Libeň, parc. č. 2906/5, 2906/6, 2908/1, 2910/1, 2910/2, 2917, 
2924/1, 2924/2, 2924/3, 2926/1, 2926/9, 2926/10, 2926/11, 2926/12, 2926/13, 2926/14, 2926/15, 2926/16, 
2926/17, 2926/18, 2931/1, 2931/2, 2931/3, 2931/4. 2931/5, 2931/6, 2943, 2944, 2945, 2946, 2947/1, 2947/2, 
3883/1, 3883/3, 3884/1, 3884/2, 3884/3, 3884/4, 3884/5, 3884/6 a 3884/7. 
Na části pozemku parc. č. 2947/1 v k.ú. Libeň se nachází komunikace Na hrázi, která je na základě 
rozhodnutí č.j. MHMP-1812/1999/DOP-R5/Fi/Sá ze dne 9. 4. 1999 zařazena do kategorie místních 
komunikací III. třídy. 
Na části pozemku parc. č. 3883/1 v k.ú. Libeň se nachází komunikace Ludmilina, která je v tomto úseku na 
základě rozhodnutí č.j. MHMP-1812/1999/DOP-R5/Fi/Sá ze dne 9. 4. 1999 zařazena do kategorie místních 
komunikací III. třídy. 
Na pozemku parc. č. 3883/3 v k.ú. Libeň se nachází komunikace Ludmilina, která je v tomto úseku na základě 
rozhodnutí MHMP-1812/1999/DOP-R5/Fi/Sá ze dne 9. 4. 1999 zařazena do kategorie místních komunikací 



 
  

 

 
3/3 

 

III. třídy. 
Na zbývajících pozemcích se místní komunikace nenacházejí. 
 
Ad 2. 
rozhodnutí č.j. MHMP-1224891/2018/O4/Vo ze dne 8.8.2018 
rozhodnutí č.j. DOP-R5/584/98-Fi ze dne 20.1.1998 
rozhodnutí č.j. MHMP-182919/2003/DOP-O4/Hl ze dne 26.01.2004 
rozhodnutí č.j.MHMP-1167091/2014/ODA-O4/Ma ze dne 14.8.2014 a  
sdělení č.j. MHMP- 1768533/2014/RFD/Šv ze dne 12.12.2014 
rozhodnutí č.j. MHMP-73828/2017/O4/Da ze dne 17.01.2017 
rozhodnutí č.j. MHMP-1812/1999/DOP-R5/Fi/Sá ze dne 9. 4. 1999 
 
Odbor evidence majetku Magistrátu hl. m. Prahy zaslal k Žádosti dostupné listiny, které se k dané věci 
podařilo dohledat prostřednictvím TSK. Jedná se o 9 dokumentů přiložených k tomuto poskytnutí.  
 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D. 
vedoucí oddělení kontrolně-metodického 
pověřen řízením odboru právní podpory 
podepsáno elektronicky  
 
 
Přílohy: 
Dle textu 
 
 


